
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 

T (+39) 0604958251 F (+39) 06 490631 

                                                                                                              
D.D.  n. 25/2020 
Prot. n. 1643 del 24.09.2020 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168 
VISTO  lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”  
VISTO  il nuovo Regolamento Tipo dei Dipartimenti emanato con D.R. n. 

2699/2019 dell’11.09.2019; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21 novembre 2019 con 

cui è stata approvata l’adozione del Regolamento di Dipartimento per 
l’adeguamento al nuovo Regolamento – Tipo dei Dipartimenti 
emanato con D.R. n. 2699/2019 prot. n. 77212 dell’11.09.2019; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Chimica emanato con D.D. n. 
481/2019 prot. 3777 del 27.11.2019; 

VISTA            la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16.09.2020 punto 03 con 
cui si comunicava della necessità di procedere alle votazioni per il 
rinnovo dei rappresentanti degli studenti e dei dottorandi in seno al 
Consiglio di Dipartimento per il triennio 2020-2023 

RILEVATA la necessità di indire le elezioni dei rappresentanti degli studenti e dei 
dottorandi stante le indizioni delle elezioni del Rettore – sessennio 
2020/2026 

 
DISPONE 

 
sono indette le elezioni per la rappresentanza degli studenti e dei dottorandi per il 
triennio 2020/2023 nel Consiglio di Dipartimento di Chimica. 
 
Il numero dei rappresentanti degli studenti e dottorandi da eleggere è 10 (dieci). 
  
Le votazioni avranno luogo nei seguenti giorni: 
 

15 e 16 ottobre 2020 dalle ore 09.30 alle ore 14:30 

 
presso la seguente sede: 
 

Città Universitaria –Dipartimento di Chimica – Edificio Cannizzaro – Sala 
Parravano 

 
 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 25/2020  Prot. n. 0001643 del 24/09/2020 - [UOR: SI000073 - Classif. I/13]



 

 

 

 

Pag 2 

 

L’elenco degli studenti che hanno diritto al voto sarà portata a conoscenza 
dell’elettorato 15 giorni prima delle votazioni sul sito web del Dipartimento. 
 
L’elettorato attivo e passivo spetta ai dottorandi, specializzandi e studenti iscritti alla 
laurea magistrale dei Corsi di Studio del Dipartimento di Chimica, come indicato 
nell’art. 9 del Regolamento del Dipartimento di chimica.  
 
L’elettore può esprimere una sola preferenza.  
 
Le elezioni sono valide se ad esse ha partecipato almeno il 10% degli aventi diritto. 
In caso di una percentuale minore, il numero dei rappresentanti da nominare viene 
ridotto in proporzione. Gli eletti sono nominati con provvedimento del Direttore e 
assumono la carica dopo la nomina da parte del Direttore.  
 
Le rappresentanze elette restano in carica per un triennio accademico. In caso di 
rinuncia o di successiva indisponibilità degli eletti, subentrano gli studenti non eletti 
in ordine di maggior numero di voti ottenuti. Se lo studente consegue la laurea o 
termina il corso di dottorato di ricerca prima della scadenza del mandato, gli 
subentra il primo dei non eletti. In assenza rimane vacante fino alle elezioni 
successive. 
 
L’insediamento della Commissione presso il Seggio avrà luogo il giorno 15 ottobre 
2020 alle ore 09.00, mentre le votazioni avranno inizio alle ore 09:30. 
 
Le candidature possono essere presentate mediante posta elettronica all’indirizzo 
dirchimica@uniroma1.it  fino al giorno 08.10.2020 - ore 23:59. 
 
La commissione elettorale è composta dai seguenti professori:  
 
Prof.ssa Francolini Iolanda (Presidente) 
Prof. Latini Alessandro 
Dott.ssa Francesca Leonelli 
 
 
Roma, 24.09.2020  
        

f.to IL DIRETTORE 
Prof. Luciano Galantini 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                           dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 


